
5. ročník – látka na 6. 4. – 10. 4. 

 

- Pracovní sešit str. 21 (Antonio Vivaldi – přečíst si o skladateli a poslechnout ukázky z youtube) 

- Odpovědět na otázky v pracovním listu (pokud  máte možnost napište odpovědi do 

dokumentu Word. Ten mi potom pošlete na můj email: jan.adamec@zusvpetrova.cz  

 

Poslech A. Vivaldi (odkazy na youtube) 

Vivaldi: Čtvero ročních dob – Jaro 

https://www.youtube.com/watch?v=l-dYNttdgl0 

 

Vivaldi: Čtvero ročních dob – Zima 

https://www.youtube.com/watch?v=TZCfydWF48c 

 

pro zpestření - Zima – úprava pro sólovou tubu 

https://www.youtube.com/watch?v=PxQZwWJ550U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jan.adamec@zusvpetrova.cz
https://www.youtube.com/watch?v=TZCfydWF48c
https://www.youtube.com/watch?v=PxQZwWJ550U


Pracovní list č. 2.5 

1. Napiš ve správném pořadí historická/stylová období od pravěku po baroko (je jich 5): 

 

2. Jak se obecně nazývá středověký jednohlasí duchovní zpěv na latinský text? 

 

3. Jak se ve středověku obecně nazývali potulní muzikanti z Francie a Německa? 

 

4. Moteto je typ jednohlasé, nebo vícehlasé skladby? 

 

5. Jak se jmenuje nejstarší dochovaná česká duchovní píseň? 

 

6. Který strunný nástroj vznikl ve druhé polovině 16. století? 

 

7. Který dechový dřevěný nástroj vznikl okolo roku 1570? 

 

8. Který hudební nástroj byl v období renesance opatřen pohyblivým snižcem? 

 

9. Jak se jmenoval nejslavnější italský skladatel z období renesance? 


